CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado CÁSSIO ANDRADE

REQUERIMENTO Nº          , DE 2022.
(Do Sr. Cássio Andrade)

Requer  a  manutenção  da  Subcomissão
Especial  sobre  barris  de  óleo  na  região
norte do Brasil.

           Senhor Presidente,

Requeiro, com base no art. 29, II, do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, a  manutenção  das  atividades  da  Subcomissão  Especial  sobre

barris de óleo na região norte do Brasil.

JUSTIFICATIVA

O  requerimento  visa  a  manter  os  efeitos  da  decisão  proferida  pelo

Plenário da Comissão de Minas e Energia no dia 24/03/2021 que aprovou o

Requerimento n.14/2021, criando a Subcomissão Especial sobre barris de óleo

na região norte do Brasil. Diante do cenário da pandemia do ano passado, não

houve a instalação da Subcomissão, o que será feita ainda este ano de 2022.

Pelos  motivos  acima  expostos,  solicito  o  apoio  de  meus  pares  para

aprovação desse Requerimento.

Sala da Comissão, em 27 de abril de 2022.

Deputado CÁSSIO ANDRADE

PSB-PA

CÂMARA DOS DEPUTADOS, ANEXO IV, GABINETE 433 – BRASÍLIA-DF – CEP:
70.160-900

FONE: (61) 3215-5433

*C
D2

21
94

90
22

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Cássio Andrade
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD221949022100

RE
Q

 n
.3

/2
02

2
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

7/
04

/2
02

2
19

:5
8

- C
M

E